



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

REF. PREGÃO Nº 2017.01.26.01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

DATA DE ABERTURA: 08/02/2017

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE CX 0/12	212	CX	Vinte e um reais e dezoito centavos	R\$ 21,19	Quatro mil quatrocentos e noventa e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.492,28
2	ÁGUA SANITÁRIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CX 0/12	1228	CX	Dezanove reais	R\$ 19,00	Vinte e três mil trezentos e trinta e dois reais	R\$ 23.332,00
4	ALCOOL GEL 500ML	766	UND	Sete reais	R\$ 7,00	Cinco mil trezentos e sessenta e dois reais	R\$ 5.362,00
7	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	313	UND	Quatro reais e dezoito centavos	R\$ 4,19	Hum mil trezentos e onze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.311,47
9	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERÍSTICAS VISÍVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002, PACOTE COM 100 UNIDADES	4230	PCT	Dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 2,39	Dez mil e novecentos e nove reais e setenta centavos	R\$ 10.109,70
10	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERÍSTICAS VISÍVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002, PACOTE COM 100 UNIDADES	3.010	PCT	Dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2,94	Oito mil oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 8.849,40
11	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERÍSTICAS VISÍVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002, PACOTE COM 100 UNIDADES	2.570	PCT	Um real e noventa e três centavos	R\$ 1,93	Quatro mil novecentos e sessenta reais e dez centavos	R\$ 4.960,10
12	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSIOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, DILUÇÃO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1 L CX 0/12	750	CX	Vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 24,34	Dezoito mil duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 18.255,00
17	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE	1.600	UND	Quarenta e quatro centavos	R\$ 0,44	Setecentos e quatro reais	R\$ 704,00
19	FLANELA PARA LIMPEZA 58 X 40CM, 100% ALGODÃO	866	UND	Hum real e oito centavos	R\$ 1,08	Novecentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 935,28
27	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	410	PAR	Dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 2,61	Hum mil e setenta reais e dez centavos	R\$ 1.070,10
28	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO GG	360	PAR	Dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2,54	Novecentos e quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 914,40
29	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	585	PAR	Dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2,56	Hum mil quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.497,60
30	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	450	PAR	Dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 2,38	Hum mil e setenta e um reais	R\$ 1.071,00
37	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE DE 4 ROLOS FOLHA DUPLA	4.400	PCT	Hum real e noventa e oito centavos	R\$ 1,98	Oito mil setecentos e doze reais	R\$ 8.712,00
40	RODO DE PLASTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MURACATIARA, REVESTIDO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFÍCIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA	463	UND	Quatro reais e nove centavos	R\$ 4,09	Hum mil oitocentos e noventa e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.893,67
48	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELÁSTICO	1.170	UND	Vinte e cinco centavos	R\$ 0,25	Duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 292,50
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 93.762,50</b>

Valor Total Global da Proposta: R\$ 93.762,50 (Noventa e três mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

PROponente: CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
 ENDEREÇO: RUA RAIMUNDA ROCHA DE SOUSA, 1203 - CAUCAIA - CEP: 64.410-000 - BARROQUINHA/CEARÁ  
 TELEFONE: (85) 9.9640.6799  
 CNPJ: 01.907.851/0001-85  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Barroquinha (CE), 08 de fevereiro de 2017.

01.907.851/0001-85

*Gabriel Pinto Fontenele*  
 CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
 Gabriel Pinto Fontenele  
 CPF: 043.564.983-30

CARPIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Rua Raimunda Rocha de Sousa, 1203 - Caucaia

Barroquinha - Ceará CEP: 62410-000

CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ: 01.907.851/0001-85 - Inscrição Estadual: 06.635.762-4  
 Rua Raimunda Rocha de Sousa, 1203 - Caucaia, Barroquinha/Ceará  
 Telefone: (85) 9.9640.6799 - E-mail: carpixcs@gmail.com.br

01